
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/7 

 

 

 

 

doc. Ing. Václav Jirsík, CSc. 

Slovanské náměstí 1141/10, 612 00 Brno 

IČO: 12168718 

 

 

 

Výzva k podání nabídky na zakázku malého rozsahu 

zaslaná jedinému uchazeči 

 
Toto zadání se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, s výjimkou § 6 uvedeného zákona.  

 

 

Zadavatel tak oznamuje svůj úmysl zadat jednomu uchazeči veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby s názvem:  

 
 

Poskytování provozní podpory IS PPP,  

Registru POR a Registru subjektů - 2020 

 
Č.j.: UKZUZ 017821/2020 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění postupu:  

 

Uchazeč je držitelem autorských práv k následujícím autorským dílům: Informační systémy 

PPP (Plan Protection Product), Registr POR (Přípravky na ochranu rostlin) a Registr subjektů. 

Uvedená autorská díla byla zhotovena ve spojení se standardními softwary uchazeče.  

V důsledku této skutečnosti je technicky schopen okamžitě plnit předmět zakázky jedině 

vyzývaný uchazeč. Celý systém uvedených děl je natolik složitý a rozsáhlý, že v současné době 

není možné, aby z technického hlediska a s ohledem na povahu předmětu podpory byla 

plnohodnotná podpora poskytnuta jiným subjektem než osloveným uchazečem (analogicky jak 

je uvedeno v § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). 

Zadavatel vlastní licenční výhradní práva k IS (informační systém). Zadávací postup byl 

schválen MZE.  

 



 

2/7 

 

 

Obsah zadávací dokumentace 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

4. Požadavky na kvalifikaci uchazeče  

5. Způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 

6. Obsahové náležitosti nabídky 

7. Lhůta a místo pro podání nabídky  

8. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

9. Přílohy 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

 

Zadavatel ve smyslu zákona: 

(dále jen „zadavatel“) 

Česká republika – Ústřední kontrolní a 

zkušební ústav zemědělský  

Právní forma: organizační složka státu 

Sídlo zadavatele: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

IČO/DIČ: 00020338/CZ00020338 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Daniel Jurečka, ředitel   

 

Kontaktní osoba: Jana Wágnerová, Dis, referent odd. veřejných 

zakázek 

Adresa: Ztracená 1099/10, Praha 6 - 161 00 

E-mail: jana.wagnerova@ukzuz.cz 

Kontaktní osoba pro kontrolní dny:  Mgr.Michal Perutka, odborný garant  

email: michal.perutka@ukzuz.cz 

Datová schránka:  ugbaiq7 

 

 

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy o dílo na služby. 

Smlouva o dílo bude uzavřena s vyzvaným uchazečem.    

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV: 72320000-4 

NIPEZ: 59 

název: Databázové služby 

 

 



 

3/7 

 

2.1   Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb stálé podpory pro provoz a rozvoj 

informačních systémů (dále jen „služby podpory“):  

a) PPP (Plant Protection Products) zahrnujícího následující moduly: 

- Systém pro povolování přípravků a dalších prostředků na ochranu rostlin včetně modulu 

hodnocení SZÚ 

- Veřejný registr přípravků na ochranu rostlin 

- GEP stanice a polní pokusy (GEP = Good Experimental Practice) 

- Mechanizační kontrola 

- Postregistrační kontrola včetně offline klienta 

 

b) Registr POR (Přípravky na ochranu rostlin)  

 

c) Registr subjektů 
 

 

2.2     Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky:  

 

Služby podpory informačního systému (dále jen „Software“) budou spočívat zejména v: 

2.2.1    řešení provozních problémů vzniklých při užívání Software u zadavatele, včetně  

odstraňování pozáručních závad Software (dále jen „Řešení provozních problémů“), 

2.2.2    poskytování rad a konzultací pracovníkům zadavatele při řešení provozních problémů  

vzniklých při užívání Software a pro správné a efektivní užívání Software (dále jen  

„Konzultace“), 

2.2.3   školení pracovníků zadavatele – tj. uživatelů a administrátorů Software (dále jen 

„Školení“), 

2.2.4   realizaci požadavků na vylepšení a úpravy Software vznesených odbornými 

           pracovníky zadavatele (vyplývajících např. z legislativních změn), včetně aktualizace 

           systémové a uživatelské dokumentace (dále jen „Úpravy Software“), 

2.2.5   instalace nových verzí Software včetně metodické podpory při instalaci a vytváření 

           metodických pokynů (dále jen „Instalace“). 

 

2.3     Celkový předpokládaný časový rozsah poskytovaných služeb 

 

Služby budou poskytovány podle požadavků zadavatele na portálu HelpDesk 

zadavatele. Řádné provedení vyžádaných služeb, bude odsouhlaseno na KD (Kontrolní 

den) 1 měsíčně. Toto odsouhlasení bude podkladem pro fakturaci. 

Kontrolní dny budou probíhat u zadavatele, na adrese: Zemědělská 1a, Brno 613 00, 

nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. Při kontrolních dnech bude hodnoceno 

plnění poskytnutých služeb. 

 

 

 

 

 

 

 



 

4/7 

 

2.4    Časová garance poskytování služeb provozní podpory 

 

 Řešení provozních problémů dle bodu 2.2.1 Zahájení opravy 

 
Nefunkčnost klíčových funkcí 

Aplikace jsou přístupné uživatelům pomocí internetového 

prohlížeče. V případě nedostupnosti aplikací z důvodu chyby na 

straně aplikací nebo chyby klíčových funkcí garantuje dodavatel 

zahájení opravy do 8 (slovy osmi) pracovních hodin (definice 

pracovní doby: pondělí až pátek kalendářního týdne od 8:00 do 

16:00, vyjma státem uznaných státních svátků) od zjištění problému 

nebo oznámení chyby zadavatelem na dohodnutou linku hotline 

nebo na emailovou adresu Helpdesku zadavatele. 

O nahlášené chybě je proveden zápis do systému HelpDesk 

zadavatele. 

Chyby klíčových funkcí: 

1) Nelze zobrazit hlavní seznamovou stránku, ze které se 

zakládají záznamy, při jejím zobrazení Software havaruje při 

chybě. 

2) Nelze uložit záznam. 

3) Nelze se přihlásit do aplikace, Software havaruje při chybě. 

4) Nefungují tisky protokolů z aplikace. 

5) Při použití standardního nebo rozšířeného filtru Software 

havaruje při chybě. 

6) Speciální seznamové stránky, ze kterých se nezadávají 

záznamy při pokusu o zobrazení havarují při chybě. 

7) Nefunguje komunikace s aplikací třetí strany a je to 

prokazatelně chyba na straně dodavatele Software. 

8) Nefungují webové služby. 

9) Nefunguje export do datového skladu. 

10) Nefungují exporty. 

11) Úpravy šablon protokolů. 

12) Nefunguje tisk nad seznamy. 

13) Padá aplikace při určité kombinaci zadání navzájem si 

odporujících hodnot. 

14) V seznamových stránkách se nezobrazují všechny údaje, 

nebo jsou údaje chybně zobrazeny. 

Do 8 pracovních 

hodin od nahlášení 

(8:00 – 16:00 

pracovního dne) 

 
Nefunkčnost ostatních funkcí 

V případě problémů neklíčových funkcí garantuje dodavatel 

zahájení opravy do 12:00 následujícího pracovního dne od nahlášení 

chyby výše uvedeným způsobem. 

O nahlášené chybě je proveden zápis do systému HelpDesk 

zadavatele. 

Do 12:00 hod. 

následující 

pracovní den od 

nahlášení  

 

 



 

5/7 

 

Termíny oprav klíčových a ostatních funkcí budou dohodnuty na prvním jednání. 

 

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

 

3.1       Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

 

Datum zahájení plnění veřejné zakázky: 1. 3. 2020 

Datum ukončení plnění veřejné zakázky: 31.12.2021  

Celková doba plnění veřejné zakázky je 22 kalendářních měsíců.  

 

3.2      Místo plnění předmětu veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je adresa zadavatele: Zemědělská 1a, 613 00 Brno, 

případně sídlo zadavatele na adrese: Hroznová 63/2, 656 06 Brno.  

 

4. Požadavky na kvalifikaci uchazeče 

 

Profesní kvalifikační předpoklady 

 

Profesní kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží: 

 

a) kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, ve které je zapsán, a 

b) kopii výpisu ze Živnostenského rejstříku, dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím celému předmětu veřejné zakázky. 

 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

 

5.1 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu za služby bez DPH, DPH, vč. DPH. 

 

Předpokládaný maximální časový rozsah poskytovaných služeb je 1056 člověkohodin 

za 22 měsíců, to je 48 člověkohodin za 1 měsíc. Plnění, bude-li to možné, bude 

poskytováno v zásadě rovnoměrně v průběhu veřejné zakázky (1/22 měsíčně), pokud 

nebude dohodnuto jinak. Poskytovatelem v daném měsíci nevyčerpatelná část objemu 

služeb bude převedena do následujícího období. 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla celková nabídková cena uvedena jako pevná a 

neměnná po celou dobu trvání veřejné zakázky.    

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s realizací požadovaných 

služeb. 

 

 



 

6/7 

 

5.2 Platební a obchodní podmínky 

 

 Cena za plnění veřejné zakázky bude zadavatelem hrazena měsíčně po podpisu 

akceptačního protokolu.  Splatnost daňového dokladu bude do 21 dnů ode dne jeho 

doručení.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 

mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 Za den zaplacení je považován den odepsání částky z účtu zadavatele. Zadavatel nebude 

dodavateli poskytovat zálohy. 

 Podáním nabídky uchazeč souhlasí se zveřejnění konečného znění oboustranně 

uzavřené smlouvy s jejími součástmi a dodatky v souladu s platnými právními předpisy. 

 Smlouva, která musí být uveřejněna podle zák.č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 

nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 Uchazeč zřetelně označí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství či 

konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní tajemství. Za obchodní 

tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další 

skutečnosti nenaplňující definici § 504 Občanského zákoníku. 

 Sankce za nedodržení termínu opravy klíčových funkcí bude za každý den prodlení 0,2 

% z celkové ceny díla bez DPH. 

 Sankce za nedodržení termínu opravy ostatních funkcí bude za každý den prodlení 0,1 

% z celkové ceny díla bez DPH. 

 

 

6. Obsahové náležitosti nabídky 

 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

a) Krycí list nabídky 

Uchazeč předloží vyplněnou a oprávněným zástupcem (osoby oprávněné jednat 

jménem či za uchazeče) podepsanou přílohu č. 1 této výzvy. 

b) Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

Požadované doklady jsou uvedeny v čl. 4 této výzvy. 

c) Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována dle čl. 5 této výzvy. 

d) Návrh Smlouvy viz příloha č. 2 této výzvy  

Návrh smlouvy, vypracovaný v souladu s požadavky stanovenými zadávací 

dokumentací, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Součástí návrhu smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek 

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a nabídce uchazeče. V případě 

rozporu mezi textem návrhu smlouvy bude mít text zadávací dokumentace a nabídky 

uchazeče přednost. 

e) Nabídka musí být zpracována výhradně v českém jazyce. Nesmí obsahovat přepisy a 

opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka musí být podepsána 

oprávněným zástupcem uchazeče. 



 

7/7 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně  údajů – GDPR) a to 

konkrétně dle čl. 6 písm. c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro splnění 

právní povinnosti vyplývající ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění.  

 

7. Lhůta a místo pro podání nabídky   

 

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/vz00013686 ve lhůtě pro podání nabídek, tj. nejpozději do pá. 

14. 2. 2020 do 10:00 hod. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 

mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil 

zadavatele, na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění 

zadávacích podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do 

své nabídky, může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích 

podmínek. 

 

8. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

 

a)   Zadavatel je oprávněn do uzavření smlouvy, toto zadávací řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu zrušit.  

b)   Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu, pokud by její text byl v rozporu 

s oprávněnými zájmy zadavatele. 

c) Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 

 

9. Přílohy 

 

 Příloha č. 1 Krycí list nabídky (identifikace uchazeče) 

 Příloha č. 2 – Návrh Smlouvy na poskytování provozní podpory  

 

 

V Brně dne 5.2.2020 

 

__________________________________________ 

      Česká republika – ÚKZÚZ 

      Ing. Daniel Jurečka, ředitel  


		2020-02-07T14:00:43+0100
	Mgr. Jaroslav Juřica d7696d856a0ad225eb7800799f74f63c16bf52a3




